# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5770

**Auteur(s) :** Guillaume des Minières, chevalier, Corneuil (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1232, août

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume des Minières, chevalier, seigneur de Corneuil, donne aux moines de Notre-Dame de Lyre toutes dîmes de son domaine et son fief à Roman, et leur accorde toutes dîmes de tous bois de Roman.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 27.

## Dissertation critique

Minerie : Les Minières, commune réunie en 1974 à Damville.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Willelmus de Mineriis, miles et dominus de Cornelio, dedi et concessi Deo et ecclesie Beate Marie de Lyra, et monachis ibidem Deo servientibus, in perpetuum et omnino liberam elemosinam omnes decimas totius domini mei et feodi mei de Rooman, ubicumque sint, tam in bosco quam in plano, et alibi in omnibus rebus. Volo etiam et concedo quod predicti monachi percipiant omnes decimas omnium nemorum de Rooman, videlicet de omnibus venditionibus factis et faciendis, de pasnagio, de herbagio, et de omnibus exitibus tam de arboribus quam de terris. Sciendum est quod ego et heredes mei, predictam elemosinam predictis monachis, quidquid contingat, garentisare tenemur ; et si garentisare non poterimus, competenter excambiare intra annum quo super hoc fuerimus requisiti. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, presentem cartam sigillo meo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo secundo, mense Augusto.